УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от    №

Об утверждении планов работы центров образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

На основании пунктов 2.2, 2.3 методических рекомендаций по созданию мест для реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программа цифрового,

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных

программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого

взаимодействия, утвержденных распоряжением Министерства просвещения РФ от 1 марта

2019 года № Р-23

приказываю

1. Утвердить план работы центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» работы на базе МБОУ «Шугуровская СОШ им. В.П.Чкалова»

(Приложение 1)

2. Утвердить план работы центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» работы на базе МБОУ «Тимяшевская СОШ» (Приложение 2)

3. Директорам закрепленных школ организовать участие работников, учащихся и их

родителей в запланированных мероприятиях.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

управления образования МО Лениногорский муниципальный район Г.К.Урманову.

Начальник МКУ «Управление образования»

Исполнительного комитета МО «Лениногорский

муниципальный район» РТ

В.С.Санатуллин

Р.С.Валиахметова

5-03-49

Документ создан в электронной форме. № 1218 от 09.10.2019. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 1 из 9. Страница создана: 08.10.2019 09:43

Приложение 1

План работы Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

на базе МБОУ «Шугуровская СОШ имени В.П.Чкалова» на I полугодие 2019-2020 учебного года

№ Наименование мероприятия Срок Участники Ответственный

Октябрь

Работа с педагогическими кадрами

1 Ознакомление учителей школы с

целями, задачами и спецификой

работы Центра «Точка роста».

Экскурсионный маршрут по

специально оборудованным зонам

Центра «Точка роста». (кабинеты

№5, 8, 15, 17, 18).

7.10 -

10.10.2019

Педагогический

коллектив МБОУ

«Шугуровская СОШ

имени В.П.Чкалова»

-Директор школы;

-руководитель

Центра «Точка

роста»

2 Заседание ММО учителей

информатики школ, прикрепленных

к Центру «Точка роста» (согласно

приказа  УО № 535 от 10.04.2019)

18.10.2019 Учителя информатики

школ, прикрепленных к

Центру «Точка роста»

(согласно приказа  УО

№ 535 от 10.04.2019)

-Методист УО

-Учитель

информатики

-Руководитель

Центра «Точка

роста»

3 Заседание ММО учителей ОБЖ

школ, прикрепленных к Центру

«Точка роста» (согласно приказа  УО

№ 535 от 10.04.2019)

25.10.2019 Учителя ОБЖ школ,

прикрепленных к

Центру «Точка роста»

(согласно приказа  УО

№ 535 от 10.04.2019)

-Методист УО

-Учитель ОБЖ

-Руководитель

Центра «Точка

роста»

4 Мастер-класс от педагога по

шахматам. Мини-турнир по

шахматам в рамках заседания ММО

учителей ОБЖ школ, прикрепленных

к Центру «Точка роста» (согласно

приказа  УО № 535 от 10.04.2019)

25.10.2019 Учителя ОБЖ школ,

прикрепленных к

Центру «Точка роста»

(согласно приказа  УО

№ 535 от 10.04.2019)

-Методист УО

-Учитель ОБЖ

-Руководитель

Центра «Точка

роста»

Работа с учащимися

1 Конкурс «Решаем задачи – загадки

по информатике»

9.10.2019 Учащиеся 8-х классов

МБОУ «Шугуровская

СОШ имени

В.П.Чкалова»

-Учитель

информатики

2 Шахматный турнир для младших

школьников

14.10.2019 Учащиеся 1-2-х классов

МБОУ «Шугуровская

СОШ имени

В.П.Чкалова»

-Педагог по

шахматам

3 Клуб интересных встреч «Наша

жизнь в рисунках»

15.10.2019 Учащиеся 5-х классов

МБОУ «Шугуровская

СОШ имени

В.П.Чкалова»

-Учитель

доп.образования

4 Игра «Безопасная окружающая

среда»

23.10.2019 Учащиеся 6-х классов

МБОУ «Шугуровская

СОШ имени

В.П.Чкалова»

-Учитель ОБЖ

5 «День открытых дверей»

Презентация программ центра для

детей и учителей школ,

прикрепленных к Центру «Точка

роста»

28.10.2019 Учащиеся и учителя

школ, прикрепленных к

Центру «Точка роста»

-Директор школы;

-руководитель

Центра «Точка

роста»

-Педагогический

коллектив Центра

Документ создан в электронной форме. № 1218 от 09.10.2019. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 2 из 9. Страница создана: 08.10.2019 09:43

«Точка роста»

Работа с родителями, с населением

1 Приглашение главы сельского

поселения села Шугурово,

Гафиятуллина Р.Н., главы сельского

поселения села Старое Шугурово,

Шигаповой Л.М., в Центр «Точка

роста».Экскурсионный маршрут по

специально оборудованным зонам

Центра «Точка роста» (кабинеты №5,

8, 15, 17, 18).

8.10.-

12.10.2019

-Глава сельского

поселения села

Шугурово,

Гафиятуллин Р.Н.,

глава сельского

поселения села Старое

Шугурово, Шигапова

Л.М.

-Педагогический

коллектив Центра

«Точка роста»

-Директор школы;

-руководитель

Центра «Точка

роста»

2 Проведение экскурсий для родителей

в рамках Дня открытых дверей

Центра «Точка роста»

26.10.2019 -Родители МБОУ

«Шугуровская СОШ

имени В.П.Чкалова»

-Директор школы;

-руководитель

Центра «Точка

роста»

-Педагогический

коллектив Центра

«Точка роста»

Ноябрь

Работа с педагогическими кадрами

1 Проведение круглого стола «Первые

успехи» в работе Центра «Точка

роста»

11.11.2019 Педагогический

коллектив МБОУ

«Шугуровская СОШ

имени В.П.Чкалова»

-Директор школы;

-руководитель

Центра «Точка

роста»

-Педагогический

коллектив Центра

«Точка роста»

2 Заседание ММО учителей

технологии школ, прикрепленных к

Центру «Точка роста» (согласно

приказа  УО № 535 от 10.04.2019)

Мастер-класс учителя технологии по

программе «Технология и дизайн»

20.11.2019 Учителя технологии

школ, прикрепленных к

Центру «Точка роста»

(согласно приказа  УО

№ 535 от 10.04.2019)

-Методист УО

-Учитель

технологии

-Руководитель

Центра «Точка

роста»

3 Заседание ММО учителей биологии

школ, прикрепленных к Центру

«Точка роста» (согласно приказа  УО

№ 535 от 10.04.2019)

28.11.2019 Учителя биологии

школ, прикрепленных к

Центру «Точка роста»

(согласно приказа  УО

№ 535 от 10.04.2019)

-Методист УО

-Учитель биологии;

ОБЖ

-Руководитель

Центра «Точка

роста»

Работа с учащимися

1 День технологии в школе  13.11.2019 Учащиеся, учителя

МБОУ «Шугуровская

СОШ имени

В.П.Чкалова»

-Учитель

технологии

-Руководитель

Центра «Точка

роста»

2 «Доброта в рисунках» -Уроки

доброты, посвященные

Международному дню

толерантности.

15.11.2019 Учащиеся, учителя

МБОУ «Шугуровская

СОШ имени

В.П.Чкалова»

-Учитель

доп.образования

3 Интеллектуальная эстафета «Игры

разума»

18.11.2019 Учащиеся 8-9-х классов

МБОУ «Шугуровская

СОШ имени

В.П.Чкалова»

-Учитель

технологии

Документ создан в электронной форме. № 1218 от 09.10.2019. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 3 из 9. Страница создана: 08.10.2019 09:43

4 Шахматный турнир для школьников 22.10.2019 Учащиеся 5-7-х классов

МБОУ «Шугуровская

СОШ имени

В.П.Чкалова»

-Педагог по

шахматам

5 Практикум по ОБЖ «Уроки первой

помощи»

27.11.2019 Учащиеся 5-7-х классов

МБОУ «Шугуровская

СОШ имени

В.П.Чкалова»

-Учитель ОБЖ

Работа с родителями, с населением

1 Проведение экскурсий для родителей

в рамках акции «Первые успехи»

Центра «Точка роста»

30.11.2019 -Родители МБОУ

«Шугуровская СОШ

имени В.П.Чкалова»

-Директор школы;

-руководитель

Центра «Точка

роста»

-Педагогический

коллектив Центра

«Точка роста»

2 Приглашение учителей –

пенсионеров для ознакомления с

работой Центра «Точка

роста».Экскурсионный маршрут по

специально оборудованным зонам

Центра «Точка роста» (кабинеты №5,

8, 15, 17, 18).

29.11.2019 Учителя – пенсионеры

(бывшие сотрудники

МБОУ «Шугуровская

СОШ имени

В.П.Чкалова»)

-Директор школы;

-руководитель

Центра «Точка

роста»

-Педагогический

коллектив Центра

«Точка роста»

Декабрь

Работа с педагогическими кадрами

1 Заседание ММО учителей

информатики школ, прикрепленных

к Центру «Точка роста» (согласно

приказа  УО № 535 от 10.04.2019)

10.12.2019 Учителя информатики

школ, прикрепленных к

Центру «Точка роста»

(согласно приказа  УО

№ 535 от 10.04.2019)

-Методист УО

-Учитель

информатики

-Руководитель

Центра «Точка

роста»
Мастер-класс учителя информатики

по программе «Информатика»

2 Мастер-класс педагога доп.

образования по программе

«Проектирование в социальной

среде»

16.12.2019 Учителя МБОУ

«Шугуровская СОШ

имени В.П.Чкалова»

-Педагог доп.

образования

3 Мастер-класс учителя ОБЖ по

программе «Безопасный мир.

Основы безопасности

жизнедеятельности»

25.12.2019 Учителя МБОУ

«Шугуровская СОШ

имени В.П.Чкалова»

-Учитель ОБЖ

-Директор школы;

-руководитель

Центра «Точка

роста»

4 Шахматный турнир между школами,

прикрепленных к Центру «Точка

роста»Презентация проекта «Точка

роста» на педагогических советах.

30.21.2019 Учителя школ,

прикрепленных к

Центру «Точка роста»

(согласно приказа  УО

№ 535 от 10.04.2019)

-Педагог по

шахматам

-Директор школы;

-руководитель

Центра «Точка

роста»

Работа с учащимися

1 Игра «Главное – начать общаться»,

посвященная Всемирному дню

инвалидов и Международному дню

волонтеров

02.12.2019 Учащиеся 9-х классов

МБОУ «Шугуровская

СОШ имени

В.П.Чкалова»

-Учитель ОБЖ

2 Конкурс рисунков «Мир через

призму общения»

02.12-

07.12.2019

Учащиеся 5-7-х классов

МБОУ «Шугуровская

СОШ имени

В.П.Чкалова»

-Педагог доп.

образования

Документ создан в электронной форме. № 1218 от 09.10.2019. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 4 из 9. Страница создана: 08.10.2019 09:43

3 Деловая игра «IT – технологии

современности»

10.12.2019 Учащиеся 8-9-х классов

МБОУ «Шугуровская

СОШ имени

В.П.Чкалова»

-Учитель

информатики

4 Выставка работ по направлению

«Моделирование»

20.12.2019 Учащиеся 7-9-х классов

МБОУ «Шугуровская

СОШ имени

В.П.Чкалова»

-Учитель

технологии

5 «День открытых дверей»

Презентация работы центра для

детей и учителей школ,

прикрепленных к Центру «Точка

роста»

28.12.2019 Учащиеся и учителя

школ, прикрепленных к

Центру «Точка роста»

-Директор школы;

-руководитель

Центра «Точка

роста»

-Педагогический

коллектив Центра

«Точка роста»

6 Презентация проекта «Точка роста»

на классных часах

В течение

месяца

Учащиеся МБОУ

«Шугуровская СОШ

имени В.П.Чкалова»

-Педагогический

коллектив Центра

«Точка роста»

Работа с родителями, с населением

1 Приглашение главы сельского

поселения села Шугурово,

Гафиятуллина Р.Н., главы сельского

поселения села Старое Шугурово,

Шигаповой Л.М., в Центр «Точка

роста».

Отчетная презентация работы

Центра «Точка роста» за 1 полугодие

21.12.2019 -Глава сельского

поселения села

Шугурово,

Гафиятуллин Р.Н.;

глава сельского

поселения села Старое

Шугурово, Шигапова

Л.М.

-Педагогический

коллектив Центра

«Точка роста»

-Директор школы;

-руководитель

Центра «Точка

роста»

2 Приглашение родителей, учителей-

пенсионеров: отчетная презентация

работы Центра «Точка роста» за 1

полугодие

28.12.2019 -Родители МБОУ

«Шугуровская СОШ

имени В.П.Чкалова»

-Директор школы;

-руководитель

Центра «Точка

роста»

-Педагогический

коллектив Центра

«Точка роста»

3 Презентация проекта «Точка роста»

на родительских собраниях

В конце

месяца

-Родители МБОУ

«Шугуровская СОШ

имени В.П.Чкалова»

-Директор школы;

-руководитель

Центра «Точка

роста»

-Педагогический

коллектив Центра

«Точка роста»

Документ создан в электронной форме. № 1218 от 09.10.2019. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 5 из 9. Страница создана: 08.10.2019 09:43

Приложение 2

План работы Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

на базе МБОУ «Тимяшевская СОШ» на I полугодие 2019-2020 учебного года

№ Наименование мероприятия сроки участники ответственные

Октябрь 2019 год

Работа с педагогами

1 Семинар- практикум «Точка

роста» центр образования

цифрового и гуманитарного

профилей- направления и

возможности»

октябрь Учителя

технологии и

ОБЖ

Хамидуллина Р.Р

руководитель центра «Точка

роста», педагоги

дополнительного

образования «Точка роста»

МБОУ «Тимяшевская СОШ»

Работа с учащимися

1 Шахматный турнир

1 классы

2 классы

3 классы

4 классы

28.10.2019 Учащиеся 1-4

классов

Аюпов Ф.М

Педагог дополнительного

образования МБОУ

«Тимяшевская СОШ»

2 Шахматный турнир с

учащимися прикрепленных

школ (Согласно приказу №

535 от 10.04.2019)

30.10.2019

Учащиеся

прикрепленных

школ

Аюпов Ф.М. Педагог

дополнительного

образования МБОУ

«Тимяшевская СОШ»

Работа с родителями и общественностью

1 Общешкольное

родительское собрание

«Точка роста» центр

образования цифрового и

гуманитарного профилей.

25.10.2019 Родители села

Тимяшево

Хамидуллина Р.Р

руководитель центра «Точка

роста», педагоги

дополнительного

образования «Точка роста»

МБОУ «Тимяшевская СОШ»

Ноябрь 2019

Работа с педагогами

1 Заседание учителей

информатики  «Точка роста»

центр образования

цифрового и гуманитарного

профилей- направления и

возможности».

(Согласно приказу №535 от

10.04.2019)

26.11.2019 Учителя

информатики

Хамидуллина Р.Р

руководитель центра «Точка

роста», педагоги

дополнительного

образования «Точка роста»

МБОУ «Тимяшевская СОШ»

2 Проведение экскурсии по

школе по оборудованным

кабинетам для учителей

прикрепленных школ.

(Согласно приказу №535 от

10.04.2019)

1.11.2019 Учителя школ Хамидуллина Р.Р

руководитель центра «Точка

роста», педагоги

дополнительного

образования «Точка роста»

МБОУ «Тимяшевская СОШ»

Работа с учащимися

1 Занятия с учащимися

сельских ОУ прикрепленных

за центром «Точка роста»

(Согласно приказу №535 от

10.04.2019)

Занятия с 3д принтером.

Квардракоптеры и дворы

31.11.2019 Учащиеся

прикрепленных

школ

Муртазина Л.З педагог

дополнительного

образования МБОУ

«Тимяшевская СОШ»

Снурницин Ю.А.

Педагог дополнительного

образования МБОУ

Документ создан в электронной форме. № 1218 от 09.10.2019. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 6 из 9. Страница создана: 08.10.2019 09:43

возможности использования.

Оказание первой

медицинской помощи

«Тимяшевская СОШ».

Валеева Г.Г. Педагог

дополнительного

образования МБОУ

«Тимяшевская СОШ»

2 Квест –игра «Безопасность и

я. Оказание первой

медицинской помощи»

31.11.2019 Учащиеся

прикрепленных

школ

Муртазина Л.З педагог

дополнительного

образования МБОУ

«Тимяшевская СОШ»

Снурницин Ю.А.

Педагог дополнительного

образования МБОУ

«Тимяшевская СОШ».

Валеева Г.Г. Педагог

дополнительного

образования МБОУ

«Тимяшевская СОШ»

Работа с родителями и общественностью

1 День открытых дверей

Центра «Точка роста»

23.11.2019 Родители села

Тимяшево

Хамидуллина Р.Р

руководитель центра «Точка

роста», педагоги

дополнительного

образования «Точка роста»

МБОУ «Тимяшевская СОШ»

2 День открытых дверей

Центра «Точка роста». Для

родителей прикрепленных

школ.

(Согласно приказу №535 от

10.04.2019)

23.11.2019 Родители

учащихся

прикрепленных

школ

Хамидуллина Р.Р

руководитель центра «Точка

роста», педагоги

дополнительного

образования «Точка роста»

МБОУ «Тимяшевская СОШ»

Декабрь 2019

Работа с педагогами

3 Семинар- практикум «Точка

роста» центр образования

цифрового и гуманитарного

профилей. Подведение

итогов работы за первое

полугодие 2019-2020

учебного года

27.12.2019 Учителя

технологии,

ОБЖ и

информатики.

Хамидуллина Р.Р

руководитель центра «Точка

роста», педагоги

дополнительного

образования «Точка роста»

МБОУ «Тимяшевская СОШ»

Работа с учащимися

1 Шахматный турнир

1 -4 классы

20 декабря Учащиеся 1-4

классов

Аюпов Ф.М

Педагог дополнительного

образования.

2 Выставка работ учащихся «

Мои способности в работе

принтера»

23-28

декабря

Учащиеся

школы

Педагоги дополнительного

образования

3 Занятия с учащимися

прикрепленных школ

Занятия по цифровым

технологиям

23-28

декабря

Приезжие

ребята

Снурницин Ю.А педагог

дополнительного

образования МБОУ

«Тимяшевская СОШ»

Работа с родителями и общественностью

1 Оказание первой

медицинской помощи с

использованием  учебных

макетов

20.12.2019 Родители села

Тимяшево

Хамидуллина Р.Р

руководитель центра «Точка

роста», Валеева Г.Г, педагог

дополнительного

Документ создан в электронной форме. № 1218 от 09.10.2019. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 7 из 9. Страница создана: 08.10.2019 09:43

образования «Точка роста»

МБОУ «Тимяшевская СОШ»

2 Занятия с родителями

прикрепленных школ «

Точка роста»

Занятия по цифровым

технологиям

28.12.2019 Родители
учащихся

прикрепленных

школ

Хамидуллина Р.Р

руководитель центра «Точка

роста», педагоги

дополнительного

образования «Точка роста»

МБОУ «Тимяшевская СОШ»

Документ создан в электронной форме. № 1218 от 09.10.2019. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 8 из 9. Страница создана: 08.10.2019 09:43

Лист согласования к документу № 1218 от 09.10.2019
Инициатор согласования: Валиахметова Р.С. Методист
Согласование инициировано: 08.10.2019 09:47

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Урманова Г.К.  Согласовано
08.10.2019 - 13:31

-

2 Санатуллин В.С.  Подписано
08.10.2019 - 21:42

-

Документ создан в электронной форме. № 1218 от 09.10.2019. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 9 из 9. Страница создана: 09.10.2019 10:14